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Emergency Medical Team (EMT) – 
en nationell förstärkningsresurs 
för katastrofmedicinska insatser 
 
Socialstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att utveckla en nationell 
förstärkningsresurs för katastrofmedicinska insatser som ska klassificeras 
enligt WHO:s EMT-standarder. Uppdraget omnämns på Socialstyrelsen 
som EMT och avser att utveckla ett EMT typ 2 enligt WHO:s standardisering.   

När resursen är färdigutvecklad kommer den att kunna stötta regional 
hälso- och sjukvård i händelse av fredstida krissituation, såsom t.ex. 
pandemi, katastrof eller masskadeutfall då sjukvårdens resurser inte 
räcker till i förhållande till behovet. Resursen ska också kunna skickas 
internationellt via EU, FN och Nato för att stärka upp ett tredje lands civila 
sjukvårdsförmåga.  

 

Vad är ett Emergency Medical Team?   
Emergency Medical Team (EMT) är en, av Världshälsoorganisationen 
(WHO), klassificerad självförsörjande resurs bestående av 
sjukvårdspersonal (läkare, sjuksköterskor, undersköterskor och 
logistiker m.m.), utrustning, läkemedel och förarbetade 
försörjningssystem för att kunna nyttjas i en särskild händelse då 
befintliga hälso- och sjukvårdsresurser riskerar att inte räcka till. Den 
kompletterande EMT-resursen ska inte belasta befintlig hälso- och 
sjukvård eller vara beroende av befintliga infrastruktursystem på 
plats i det drabbade området.  
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När har Sverige ett färdigutvecklat EMT?  
Regeringsuppdraget ska slutredovisas i juni 2027 men utan krav att 
förstärkningsresursen ska vara färdigutvecklad eller EMT 2-klassificerad tills 
dess. Detta då uppdraget utgörs av två olika processer – en WHO-
klassificeringsprocess samt en statligt utredande process som involverar 
andra myndigheter (såsom MSB och FMV) och omfattas av två 
delredovisningar. Förslagen om förbättringar och ändringar i uppdraget kan 
därmed komma att påverka uppdragets omfattning och förutsättningar.  

 

Vad innebär ett EMT typ 2? 
De funktioner som är formella krav på en EMT typ 2 beskrivs i 
WHO:s  EMT ”blåbok”. Övergripande ska ett EMT 2 vara en 
självförsörjande sjukvårdsresurs 24 timmar om dygnet i minst två 
veckor och kunna vara verksamt 72 timmar efter aktivering och 
kunna ta emot minst 100 patienter per dag. Resursen ska b.la. 
kunna erbjuda slutenvårdsplatser, bedriva allmän- och 
obstetriskkirurgi, ta emot remitterade patienter, initialt 
omhändertagande trauma och akutsjukvård, samt leverera 
primärvård m.m. 

Befintlig operativ resurs 
Socialstyrelsen påbörjade 2019 ett projekt att utveckla en nationell 
förstärkningsresurs (NFR) på projektbasis och har sedan dess utbildat och 
övat regional sjukvårdspersonal för att kunna utgöra en nationellt 
samordnande förstärkningsresurs som snabbt skulle kunna sättas in 
operativt och stötta hälso- och sjukvården i hela landet. Denna befintliga 
resurs ligger till grund för regeringsuppdraget genom att vidareutveckla 
personalen, utrustningen och ta fram riktlinjer och styrdokument enligt 
EMT 2-standard. På detta vis bygger Socialstyrelsen vidare på befintlig 
kompetens och erfarenhet som resursgruppen redan förfogar över, 
inklusive det material och den utrustning som sedan tidigare upphandlats 
och övats med.  
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